
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 375
In data  10/12/2024 

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  DEL  VERDE  PUBBLICO  IN  LOCALITA' 
BIBIONE - ANNO 2025. APPROVAZIONE PROGETTO

L'anno 2024 , addì 10, del mese di Dicembre, alle ore 10:00 nella residenza Municipale, su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Maurutto Flavio  Sindaco  Presente 

Grosseto Pier Luigi  Vice Sindaco  Presente 

Zuppichin Elena  Assessore  Presente 

Driusso Robertino  Assessore  Presente 

Biasin Nicolino  Assessore  Presente 

Colusso Vio Selena  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta la dott.ssa Tamara Plozzer,  Segretario Generale del Comune.
Il  Sig.  Flavio  Maurutto,  nella  sua  qualità  di  Sindaco  pro-tempore,  assume  la  presidenza  e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

1



OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN LOCALITA'  BIBIONE - 
ANNO 2025. APPROVAZIONE PROGETTO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- nell’ambito del programma di gestione e manutenzione del patrimonio comunale il Settore Ambiente  

Manutenzioni provvede al mantenimento in efficienza delle aree verdi pubbliche,
- a breve è in scadenza l’appalto relativo alla manutenzione del verde delle aree pubbliche comunali in 

località Bibione,

DATO  ATTO che  l’appalto  del  “SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  DEL  VERDE  PUBBLICO  IN 
LOCALITA' BIBIONE – ANNO 2024” terminerà il 06 gennaio 2025,

RISCONTRATA la  necessità  di  appaltare  il  servizio  di  manutenzione  del  verde  pubblico  in  località 
BIBIONE anche per l’anno 2025,

VISTO l’art. 37 (“Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi”) del D.Lgs. 36/2023,

CONSIDERATO che negli strumenti programmatori dell’Ente, con particolare riferimento al Programma 
Triennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2024/2026  approvato  con  la  deliberazione  della  Giunta 
Comunale  n.  344  del  28.11.2024  è  previsto  il  finanziamento  del  “Servizio  di  manutenzione  del  verde 
pubblico in località Bibione - anno 2025” (CUI S00325190270202300005)

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 41 comma 12 del D.lgs. 36/2023 la progettazione di servizi è articolata,  
di regola, in unico livello ed è predisposta dalle stazioni appaltanti mediante propri dipendenti in servizio,

VISTO il  progetto relativo al  “Servizio di  manutenzione del  verde pubblico in località Bibione – anno  
2024”,  redatto  dal  Settore  Ambiente  Manutenzioni,  depositato  in  atti  e  costituente  parte  integrante  alla 
presente delibera, a firma del Geom. Marco MARIUZZO, istruttore tecnico del Comune di San Michele al  
Tagliamento, dell’importo complessivo di quadro economico pari ad € 270.000,00, di cui € 220.000,00 quale 
importo netto del servizio da porre a base d’asta, comprensivo di € 3.986,87 per oneri della sicurezza non 
soggetti  a  ribasso,  oltre  ad  €  50.000,00  per  somme  a  disposizione  dell’Amministrazione  Comunale,  e 
composto dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica e quadro economico di spesa
- Computo metrico estimativo ed Elenco prezzi unitari
- Capitolato Speciale d'Appalto
- Documentazione fotografica
- Elaborati grafici (Tav. 01 - Tav. 02 - Tav. 03 - Tav. 04 - Tav. 05 - Tav. 06 - Tav. 06 part. - Tav. 07 -  

Tav. 08)
- Schema di contratto

VISTO il Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenti relativo al in parola, redatto dal Settore  
Ambiente Manutenzioni, depositato in atti e costituente parte integrante alla presente delibera, a firma del  
Dirigente, Dott.ssa Tamara PLOZZER,

DATO ATTO che la spesa necessaria a finanziare il  progetto del  “Servizio di  manutenzione del  verde 
pubblico in località Bibione – anno 2025”, così come redatto dal Settore Ambiente Manutenzioni, pari ad €  
270.000,00 (iva inclusa) trova copertura come segue:

- € 270.000,00 al Capitolo 690/2 voce:  “APPALTO SERVIZIO GESTIONE VERDE PUBBLICO 
NEL  TERRITORIO  COMUNALE  (QUOTA  PARTE  FINANZIATA  CON  ONERI 
URBANIZZAZIONE CAP. E 262)” (MIS. 9 - PROGR. 2 - TIT. 1 - MAC. 3 - PDCF 1.3.2.99.9) – 
Bilancio 2024/2026 – Esercizio Finanziario 2025,



DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei  
contratti pubblici”, è il Dirigente del Settore Ambiente e Manutenzioni Dott.ssa Tamara PLOZZER,

DATO ATTO che sussiste la competenza della Giunta Comunale ai sensi del combinato disposto degli artt.  
42 e 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, relativamente al compimento da parte della Giunta di  
tutti gli atti rientranti ai sensi dell'articolo 107, che non siano riservati dalla legge al Consiglio,

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023,
- la Legge Regionale n. 27 del 7 novembre 2003, e la sentenza della Corte Costituzionale n. 401/2007,
- il  “Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti”,  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 

Comunale  n.  94  del  27.11.2007  e  successivamente  modificato  con  deliberazioni  di  Consiglio 
Comunale n. 22/2009 e n. 64/2011, per le parti non in contrasto con le disposizioni del D.Lgs. n. 36 
del 31 marzo 2023,

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000,

VISTI:
- il vigente Statuto comunale
- la deliberazione consiliare n. 88 del 18.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 (art. 170 comma 1 D.Lgs. 267/2000)”,
- la  deliberazione  consiliare  n.  94  del  28.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  Bilancio  di  

previsione 2024/2026 e relativi allegati”,
- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto: “Salvaguardia degli equilibri di  

bilancio  (art.  193  T.U.E.L.)  e  assestamento  generale  di  bilancio  (art.  175  comma  8  T.U.E.L.).  
approvazione variazione al D.U.P. 2024/2026 e 13^ variazione al bilancio di previsione finanziario 
2024-2026 con applicazione avanzo di amministrazione”,

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026”,

- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 31.01.2024, avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024-2026” e s.m.i,

VISTI:
- l’art. 68 dello Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 

servizio con rilievo esterno,
- il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure  

di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa,
- il Decreto Sindacale n. 17 del 01.04.2022 e il Decreto Sindacale n. 20 del 06.04.2022,
- il  Decreto  Sindacale  n.  58  del  27.03.2023 di  nomina  del  Segretario  Generale,  Dott.ssa  Tamara 

PLOZZER, quale responsabile reggente del Settore LL.PP. e Gestione del Territorio e del Settore 
AMBIENTE e MANUTENZIONE

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste  
conflitto di interessi, neppure potenziale,

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, rispettivamente, del dirigente  
del  Settore  Ambiente  Manutenzioni  e  del  dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario,  espressi  in  
ottemperanza all’art 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000,

tutto ciò premesso, ritenuto e considerato,

con voti unanimemente favorevoli espressi in modo e forme di Legge,

DELIBERA

di far proprie e di approvare le premesse della presente deliberazione,

3



1) DI APPROVARE:
il progetto relativo al “Servizio di manutenzione del verde pubblico in località Bibione – anno 2025”, redatto 
dal Settore Ambiente Manutenzioni, depositato in atti e costituente parte integrante alla presente delibera, a  
firma  del  Geom.  Marco  MARIUZZO,  istruttore  tecnico  del  Comune  di  San  Michele  al  Tagliamento,  
dell’importo complessivo di quadro economico pari ad € 270.000,00,  di cui € 220.000,00 quale importo  
netto del servizio da porre a base d’asta, comprensivo di € 3.986,87 per oneri della sicurezza non soggetti a  
ribasso, oltre ad € 50.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale, e composto dai 
seguenti elaborati:

- Relazione tecnica e quadro economico di spesa
- Computo metrico estimativo ed Elenco prezzi unitari
- Capitolato Speciale d'Appalto
- Documentazione fotografica
- Elaborati grafici (Tav. 01 - Tav. 02 - Tav. 03 - Tav. 04 - Tav. 05 - Tav. 06 - Tav. 06 part. - Tav. 07 -  

Tav. 08)
- Schema di contratto

e  il  Documento  Unico  di  Valutazione  dei  Rischi  Interferenti  relativo  al  in  parola,  redatto  dal  Settore  
Ambiente Manutenzioni, depositato in atti e costituente parte integrante alla presente delibera, a firma del  
Dirigente, Dott.ssa Tamara PLOZZER,

2) DI APPROVARE il seguente quadro economico di spesa relativo al “Servizio di manutenzione del verde 
pubblico in località Bibione – Anno 2025”:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A) SERVIZIO A BASE D’ASTA

A.1) Servizio a base d’asta 216.013,13 €

A.2) Importo oneri per la sicurezza 3.986,87 €

TOTALE A) 220.000,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1) IVA 22% su TOTALE A) 48.400,00 €

B.2) Imprevisti 1.600,00 €

TOTALE B) 50.000,00 €

TOTALE COMPLESSIVO A) + B) 270.000,00 €

3)  DI DARE ATTO che la spesa complessiva del servizio, pari ad € 270.000,00, è allocata nel Bilancio 
Pluriennale 2024/2026, con esigibilità della stessa nell’anno 2025, come segue:

- € 270.000,00 al Capitolo 690/2 voce:  “APPALTO SERVIZIO GESTIONE VERDE PUBBLICO 
NEL  TERRITORIO  COMUNALE  (QUOTA  PARTE  FINANZIATA  CON  ONERI 
URBANIZZAZIONE CAP. E 262)” (MIS. 9 - PROGR. 2 - TIT. 1 - MAC. 3 - PDCF 1.3.2.99.9) – 
Bilancio 2024/2026 – Esercizio Finanziario 2025,

4) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 “Codice 
dei contratti pubblici”, è il Dirigente del Settore Ambiente e Manutenzioni Dott.ssa Tamara PLOZZER,

5)  DI  DARE  ATTO che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta 
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000,



6)  DI PRECISARE che all’esecuzione della presente deliberazione dovrà provvedere il Settore Ambiente 
Manutenzioni,

7)  DI PRENDERE ATTO dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 
Dirigente  del  Settore  Ambiente  Manutenzione  e  dal  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario,  in 
ottemperanza all’art 49 del D.Lgs. 267/2000 vigente, che si fanno propri,

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente  
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

5



Servizio Squadra Manutentiva

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN 
LOCALITA' BIBIONE - ANNO 2025. APPROVAZIONE PROGETTO 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole  
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
05/12/2024

Il Dirigente del Settore

F.TO DOTT.SSA TAMARA PLOZZER

Servizio Squadra Manutentiva

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO IN 
LOCALITA' BIBIONE - ANNO 2025. APPROVAZIONE PROGETTO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
05/12/2024

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta



Il presente verbale di deliberazione in data 10/12/2024 n.375 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Segretario GENERALE

F.to Flavio Maurutto F.to Dott.ssa Tamara Plozzer

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 30/12/2024, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 19/12/2024

L’impiegato di Segreteria

 Marcello Balsamo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 19/12/2024

L’impiegato di Segreteria

 Marcello Balsamo

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  19/12/2024
L’impiegato di Segreteria

 Marcello Balsamo

7



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 19/12/2024 17:30:47
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


